
UCHWAŁA NR XX/115/2016
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 7 lipca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Rząśnia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. Z 2016 r. poz. 250 ) - Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Deklarację o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Rząśni:

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych;

2) w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami.

3. Deklarację, o której mowa w ust. 2, można składać za pomocą środków komunikacji elektronicznej, za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Rząśnia na platformie ePUAP:

1) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa w 
formatach:

a) DOC, RTF, ODT,

b) GIF, TIF,  BMP, JPG, PNG,

c) PDF,

d) ZIP (archiwa mogą zawierać wyłącznie akceptowane formaty załączników);

2) format elektroniczny deklaracji dostępny będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rząśnia oraz na 
stronie internetowej Gminy Rząśnia;

3) układ informacji i powiązań złożonych deklaracji określa załącznik do niniejszej uchwały;

4) deklaracje przesyłane w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy  z 
dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2013 r. poz. 262; zm.: Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1662 oraz z 2015 r. poz. 1893) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP , 
zgodnie z art. 20 a i 20 b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o  informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1114; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 
352).

§ 2. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  Wójt 
Gminy Rząśnia zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych w deklaracji. W takim przypadku 
właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza się opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr XXII/158/2013 Rady Gminy w Rząśni z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Rząśnia.

2. Dotychczas złożone deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zachowują swoją moc i są wiążące.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

Id: 8A8DA7C7-20FA-4C69-82FD-57655FB05472. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2016 roku.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Rząśnia

Sylwester Sobczak

Id: 8A8DA7C7-20FA-4C69-82FD-57655FB05472. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI LUB JEGO PEŁNOMOCNIK/OSOBA UPOWAŻNIONA,
KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

1. Numer PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych, jednostek nieposiadających osobowości prawnej)

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA
PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY RZĄŚNIA

2. Dzień – Miesiąc – Rok

Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

Organ właściwy do złożenia
deklaracji

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250)

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Rząśnia.

Deklaracje właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy w Rząśni:
1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca (art. 6 m ust. 1 Ustawy )
2) 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty (art. 6 m ust. 2

Ustawy).

Wójt Gminy Rząśnia

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Rząśnia Nr XX/115/2016 z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi opłatę uiszcza się:

- za I kwartał ( styczeń, luty, marzec) – do 25 kwietnia, za II kwartał (kwiecień, maj, czerwiec) – do 25 lipca, za III kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień) – do 25
października, za IV kwartał (październik, listopad, grudzień) – do 25 stycznia.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
3.Nazwa i adres siedziby organu właściwego do złożenia deklaracji:

Wójt Gminy Rząśnia
ul. Kościuszki 16, 98-332 Rząśnia

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
4. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):

pierwsza deklaracja zmiana danych zawartych w deklaracji

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

właściciel nieruchomości współwłaściciel użytkownik wieczysty

inny podmiot władający nieruchomością ………………………………………………………………………………………………
(podać jaki)

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
* - dotyczy osób fizycznych ** - dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej

6. Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat):

osoba fizyczna osoba prawna jednostka organizacyjna nieposiadająca
osobowości prawnej

7. Nazwisko * 8. Imię *

9. Pełna nazwa ** 10. Telefon 4) 11. e-mail 4)

D.1. ADRES ZAMIESZKANIA * / ADRES SIEDZIBY **
12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat

15. Gmina 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu

19. Miejscowość 20. Kod pocztowy 21. Poczta

Załącznik do
Uchwały Rady Gminy Rząśnia
Nr XX/115/2016
z dnia 7 lipca 2016 r.

Id: 8A8DA7C7-20FA-4C69-82FD-57655FB05472. Podpisany Strona 1



D.2. ADRES KORESPONDENCYJNY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy wypełnić w przypadku, gdy adres jest inny
niż adres wskazany w części D.1)

22. Kraj 23. Województwo 24. Powiat

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 1)

32. Gmina

Rząśnia
33. Ulica 34. Nr domu 35. Nr lokalu

36. Nr działki 2) 37. Miejscowość 38. Kod pocztowy 39. Poczta

F. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części „E” niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone i odbierane w sposób
selektywny (zaznaczyć właściwy kwadrat):

TAK, będę zbierać selektywnie odpady, NIE, nie będę zbierać selektywnie odpadów
(obowiązek posiadania min. 3 pojemników)

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części „E” niniejszej deklaracji zamieszkuje
następująca liczba osób (wykaz osób należy dołączyć na załączniku do deklaracji)

40. Liczba mieszkańców

………….. os.

Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Rząśnia w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty (przy wyborze selektywnego
sposobu zbiórki odpadów).

41a. 1 – 4 osoby

…….. x ……. zł / os.

41b. 5 osoba

……. zł / os.

41c. 6 osoba

……. zł / os.

41d. 7 osoba

……. zł / os.

41e. 8 i kolejne osoby

…….. x ……. zł / os.

Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Rząśnia w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty (przy wyborze nieselektywnego
sposobu zbiórki odpadów).

42.

……. zł / os.

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (suma pozycji 41a do 41e
wyborze selektywnego sposobu zbiórki odpadów lub iloczyn pozycji 40 i 42 przy wyborze nieselektywnego
sposobu zbiórki odpadów).

43.

…………. zł

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe na
podstawie uchwały Rady Gminy Rząśnia w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

44.

…………. zł

G. PISEMNE UZASADNIENIE ZMIANY DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest to
kolejna składana deklaracja)

45.
...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH

Liczba składanych załączników3)
46.

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

47. Imię 48. Nazwisko

49. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 50. Podpis składającego deklarację

J. ADNOTACJE URZĘDOWEId: 8A8DA7C7-20FA-4C69-82FD-57655FB05472. Podpisany Strona 2



51. Uwagi urzędowe

52. Data (dzień - miesiąc - rok) 53. Podpis przyjmującego deklarację

Objaśnienia:

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
2) W przypadku gdy nieruchomość nie posiada nadanego numeru porządkowego należy podać numer działki.
3) Podać liczbę wszystkich załączników dołączonych do składanej deklaracji.
4) Wypełnienie pola jest nieobowiązkowe.

Pouczenie:

1. Jeżeli wpisane w deklaracji stawki opłat nie będą zgodne z obowiązującymi albo gdy wymagane rubryki nie zostaną wypełnione lub będą wypełnione
błędnie albo zostanie użyty niewłaściwy formularz deklaracji, Wójt Gminy Rząśnia wezwie składającego do niezwłocznego uzupełnienia albo
poprawienia deklaracji.

2. Zgodnie z art. 6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta
określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej
przez radę gminy metody, a przypadku ich braku – uzasadnione szacunki.
W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy Rząśnia zawiadomi właściciela nieruchomości o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim
przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę w wysokości podanej w zawiadomieniu.

3. W przypadku niewpłacenia w określonych uchwałą Rady Gminy Rząśnia terminach opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w
administracji (T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 599; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 218 oraz z 2016 r. poz. 868).

4. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do
Wójta Gminy Rząśnia deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Id: 8A8DA7C7-20FA-4C69-82FD-57655FB05472. Podpisany Strona 3




